2023年５月 17日

各 位

会 社 名 サ ン コ ー テ ク ノ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  洞下  英人

（コード番号：３４３５ 東証スタンダード市場）

問合せ先 管 理 本 部 長  安 田  伸 一

電 話 ０４－７１７８－６５３０

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 17日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を 2023 年６月 28日開催の第 59 回

定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

定款第２条（目的）に関しまして、現状の事業内容に即したものにするため、一部事業内容を削除・新

たな事業内容を追加するとともに、順序の整理・変更を行うものであります。その他の条項についても一

部記述の整備を行うものであります。

２．内容の変更

（下線部分は変更箇所）

現行定款 変更案

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とす

る。

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことならびに次の

事業を営む会社の株式を所有することにより、

当該会社の事業活動を支配・管理することを目

的とする。

（１）建設用金物および工具類の製造販売ならびに

輸出入

（１）建設用金物、締結金具、機械、工具類の製

造、加工および販売

（２）建設用締結金具および機械の製造販売ならび

に輸出入

（削除）

（３）鉄鋼材加工および販売 （削除）

（４）金属表面処理加工 （削除）

（５）建築用資材の製造加工および販売ならびに住

宅設備機器の販売

（２）建設用資材の製造、加工および販売

（６）建設土木用機械・同試験機の製造販売ならび

にリース、鉱山機械、金属加工機械、油圧・

空圧機器の製造、販売、修理

（３）建設用試験機の製造および販売

現行定款 変更案

（新設） （４）金属加工機械、油圧・空圧機器の製造、販売

および保守

（７）建築用金物の取付工事一式 （削除）

（８）土木建設の設計、施工、管理ならびにコンサ

ルタント業務

（削除）

（９）建築用の設計および工事監理 （５）建築工事、土木・コンクリート工事、鋼構造

物、建具工事、およびその他、建築・土木工

事の設計・工事監理業務、請負、施工ならび

に施工管理

（10）合成樹脂系接着剤、プラスチック製品（プリ

プレグを含む）の製造・加工および販売なら

びに輸出入

（６）プラスチック製品の製造および販売

（新設） （７）ゴム製品の製造および販売

（11）包装関連機器の開発・製造および販売ならび

に輸出入

（８）包装・物流関連機器の開発、製造および販売

（12）包装材料加工およびプラスチック成形加工関

連機器の開発および製造ならびに輸出入

（９）包装資材の加工および製造

（13）日用雑貨類の販売ならびに輸出入 （削除）

（新設） （10）検知器および関連部品の製造、販売ならびに

保守

（14）電気機器の製造ならびに販売 （11）電気機器、通信機器および関連部品の製造な

らびに販売

（15）コンピューター機器、ソフトウエアの開発、

製造、ホームページの企画、制作の請負およ

び販売ならびにリース

（12）コンピューターソフトウェア、情報処理シス

テム、通信システムおよび関連機器の開発な

らびに販売

（新設） （13）ホームページの企画、制作、運営および管理

（16）通信機器機材の設計、施工、保守の請負およ

び販売ならびにリース

（削除）

（17）安全保護具および環境対策関連機器の製造お

よび販売ならびに輸出入

（14）環境対策関連機器の開発、製造および販売

（18）損害保険代理業 （削除）

（19）輸入業務に関するコンサルタント業務 （削除）

（20）不動産の売買、仲介および管理 （15）不動産の賃貸借、仲介および管理

（21）上記に付帯関連する一切の業務 （16）前各号に付帯する買取業務、リース業務、輸

出入業務、ほか一切の業務

３．変更の日程

定款変更のための株主総会開催予定日   2023年 6月 28日

定款変更の効力発生日    2023年 6月 28日

以 上